

Forlaget Globe A/S

Skelstedet 2B, Trørød, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 19 40 14 80

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juli 2023.

Per Schou
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Forlaget Globe A/S Skelstedet 2B Trørød 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 19 40 14 80
	Stiftet: 26. juni 1996
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 27. regnskabsår
Bestyrelse	Helle Louise Holst Schou, Bestyrelseformand Per Schou, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Per Schou, Direktør
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ragnagade 7, 2. 2100 København Ø
Modervirksomhed	Netvision A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udgive, sælge og distribuere egne og importerede litterære værker samt drive dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.911.901 kr. mod 2.183.153 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 842.729 kr. mod 366.490 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har på baggrund af tidligere modtagne Covid-19 kompensationspakker modtaget tilbagebetalingskrav fra Erhvervsstyrelsen, hvilket fremgår af særlige poster i note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning der væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.911.901	2.183.153
2 Personaleomkostninger	-1.729.864	-1.641.430
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.565	-21.816
Driftsresultat	1.175.472	519.907
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	116.710	59.936
Andre finansielle indtægter	75.944	4.941
4 Øvrige finansielle omkostninger	-198.539	-112.380
Resultat før skat	1.169.587	472.404
5 Skat af årets resultat	-326.858	-105.914
Årets resultat	842.729	366.490
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	842.729	366.490
Disponeret i alt	842.729	366.490

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.193	10.758
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.193</u>	<u>10.758</u>
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.277.576	5.414.131
8	Deposita	0	111.878
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.277.576</u>	<u>5.526.009</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.281.769</u>	<u>5.536.767</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	8.046.884	7.024.315
	Forudbetalinger for varer	643.170	966.204
	Varebeholdninger i alt	<u>8.690.054</u>	<u>7.990.519</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.828.185	4.102.411
	Udsudte skatteaktiver	9.034	76.908
	Periodeafgrænsningsposter	27.301	79.077
	Tilgodehavender i alt	<u>3.864.520</u>	<u>4.258.396</u>
	Likvide beholdninger	39.752	179.597
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.594.326</u>	<u>12.428.512</u>
	Aktiver i alt	<u>14.876.095</u>	<u>17.965.279</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	10.095.191	9.252.462
Egenkapital i alt	10.695.191	9.852.462
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.019.256
Anden gæld	222.287	217.840
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	134.588	131.741
Langfristede gældsforpligtelser i alt	356.875	4.368.837
Gæld til pengeinstitutter	2.825.725	2.286.205
Leverandører af varer og tjenesteydelser	438.303	277.707
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	258.984	159.302
Anden gæld	301.017	1.020.766
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.824.029	3.743.980
Gældsforpligtelser i alt	4.180.904	8.112.817
Passiver i alt	14.876.095	17.965.279

- 1 Særlige poster
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	9.252.462	9.852.462
Årets overførte overskud eller underskud	0	842.729	842.729
	600.000	10.095.191	10.695.191

Noter

	2022	2021
1. Særlige poster		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Hjælpepakke, tilskud	0	181.585
	0	181.585
Omkostninger:		
Tilbagebetalingskrav vedrørende Covid-19 kompensation	113.847	0
	113.847	0
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter, under bruttofortjeneste	-113.847	181.585
Resultat af særlige poster netto	-113.847	181.585
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.696.831	1.537.398
Pensioner	0	73.798
Andre omkostninger til social sikring	33.033	30.234
	1.729.864	1.641.430
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.565	21.816
	6.565	21.816
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	79.927	78.746
Andre finansielle omkostninger	118.612	33.634
	198.539	112.380

Noter

	2022	2021
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	258.984	159.302
Årets regulering af udskudt skat	67.874	-53.388
	326.858	105.914
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	207.233	207.233
Kostpris 31. december 2022	207.233	207.233
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-196.475	-174.659
Årets afskrivninger	-6.565	-21.816
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-203.040	-196.475
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.193	10.758
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	5.414.131	2.975.940
Tilgang i årets løb	2.331.406	2.438.191
Afgang i årets løb	-5.467.961	0
Kostpris 31. december 2022	2.277.576	5.414.131
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.277.576	5.414.131
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Barbo Toys ApS	0	5.038.744
Tilgodehavende hos Netvision Ejendomsinvest ApS	862.948	375.387
Tilgodehavende hos Netvision A/S	1.414.628	0
	2.277.576	5.414.131

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	111.878	111.878
Afgang i årets løb	<u>-111.878</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>0</u>	<u>111.878</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	 <u>0</u>	 <u>111.878</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Som sikkerhed for tilknyttet virksomhed Netvision Ejendomsinvest ApS' gæld til pengeinstitutter t.kr. 2.727, har Forlaget Globe A/S afgivet selvskyldnerkaution.

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har ikke påtaget sig garanti eller andre væsentlige forpligtelser, udover hvad der er sædvanligt for et selskab der driver virksomhed inden for udgivelse, salg og distribution af litterære værker.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Netvision A/S, CVR-nr. 25204174, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Schou

Direktør

Serienummer: 69f3ee39-2156-40f9-a747-149dd515c6ff

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-07-27 09:01:42 UTC



Per Schou

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 69f3ee39-2156-40f9-a747-149dd515c6ff

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-07-27 09:01:42 UTC



Helle Louise Holst Schou

Bestyrelsesformand

Serienummer: ac1535c2-a1ce-4e51-a431-9b9e22b72a2f

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-07-27 10:02:20 UTC



Jan Lundqvist

One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR: 39090279

Statsautoriseret revisor

Serienummer: a66b9543-71bf-4502-b82d-ee9632c3769c

IP: 20.229.xxx.xxx

2023-07-28 05:49:08 UTC



Per Schou

Dirigent

Serienummer: 69f3ee39-2156-40f9-a747-149dd515c6ff

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-07-28 06:56:32 UTC



Penneo dokumentnøgle: 1E387-AH050-CE6TD-GLFOP-MS5U6-Y42Y4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>